
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli
Settore Transizione Ecologica

ORDINANZA N. 2/TE  del 03/02/2022

Oggetto:   Revoca Ordinanza N.1/TE del  18/10/2021 prot.  n.  105916 del  18/10/2021 di chiusura del

Centro di Raccolta Comunale sito in Via Domitiana, Giugliano in Campania (NA).

IL DIRIGENTE 

Premesso:

- che con Decreto Sindacale n° 16 del 17.01.2022, al sottoscritto veniva conferito l’incarico di Dirigente

del Settore Transizione Ecologica Terra dei Fuochi, con l’attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle

materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;

- che il Servizio di Gestione Integrata dei RSU è compreso nel Settore sopra richiamato;

- che nell’ambito del Servizio di Gestione Integrata dei rifiuti sul territorio del Comune di Giugliano in

Campania, affidato, giusta Determina Dirigenziale n° 989 del 30/09/2020 all’A.T.I.  Teknoservice s.r.l. -

Raccolgo s.r.l.,  la stessa  deve provvedere alla gestione di n° 2 Centri  di  Raccolta così come previsto

dall’art. 3 del C.S.A., uno dei quali è ubicato in Via Domitiana;

-  che la gestione dei Centri di Raccolta Comunali viene esplicitamente richiamata anche al “verbale di

avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza” redatto in data 30/12/2020, sottoscritto dall’A.T.I.

senza riserva alcuna e con decorrenza dal 01/01/2021;

Considerato:

- che con nota prot. n. 104798 del 14/10/2021 l’A.T.I. Teknoservice s.r.l. Raccolgo s.r.l. è stata diffidata al

ripristino immediato di tutte le condizioni di sicurezza e ambientali necessarie alla corretta gestione del

Centro di Raccolta Comune sito in via Domiziana;

- che con Ordinanza Dirigenziale n° 1/TE del 18/10/2021 prot. n. 105916 del 18/10/2021, veniva ordinata

la  chiusura  al  pubblico  del  Centro  di  Raccolta  Comune (Isola  Ecologica)  sito  in  via  Domitiana  per

l’esecuzione di interventi di cui alla diffida del Comando P.M.;

Preso atto:

- che il SUAP del Comune di Giugliano in Campania ha rilasciato l’A.U.A. n. 1 del 24/01/2022 alla

Società Teknoservice s.r.l.,  per il Centro di Raccolta sito in Via Domitiana snc (foglio 83 p.lla 2162), ai

sensi e per gli effetti del D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 art. 3 comma 1, relativamente ai seguenti titoli

abilitativi:

• lett. a) autorizzazione allo scarico nella pubblica fognatura;

• lett. e) comunicazione in materia di impatto acustico;

- che con nota del 27/12/2021 la Società teknoservice s.r.l., al fine del ripristino della funzionalità del

Centro di Raccolta sito in Via Domitiana, ha comunicato tra l’altro che:

• E’  stata  ripristinata  la  fornitura  di  corrente  elettrica  mediante  l’installazione  di  un

generatore di corrente;

• Sono  state  sostituite  le  serrature  dei  concelli  di  accesso,  ed  è  stata  ripristinata  la

funzionalità del concello pedonale;

• L’area  oggetto  del  sequestro  preventivo  da  parte  dell’Autorità  Giudiziaria  è  stata

delimitata con rete metallica da cantiere;

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.U.0012947.03-02-2022.h.16:27



COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli
Settore Transizione Ecologica

• Sono stati predisposti i registri di conferimento da parte delle utenze;

• E’ stata effettuata la verifica periodica dell’impianto di messa a terra;

Viste le attestazioni delle avvenute formazioni degli addetti ai sensi del DM 08/04/2008 relative al rischio

incendio e di primo soccorso;

Viste  le  attestazioni  delle  avvenute  formazioni  degli  addetti  ai  sensi  della  delibera  Albo  Gestori

Ambientali del 29/07/2009;

Visto il Verbale di verifica periodica dell’impianto di messa a terra, rilasciato in data 17/12/2021 dalla

Società Ellisse s.r.l.;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

REVOCA

l’Ordinanza N.1/TE del 18/10/2021 prot. n. 105916 del 18/10/2021 

ORDINA

la riapertura al pubblico del Centro di Raccolta Comunale sito in Via Domitiana, Giugliano in Campania

(NA)  a partire dal 07/02/2022.

AVVERTE

che restano a carico del Gestore il rispetto delle prescrizioni di Legge in materia di sicurezza sui luoghi di

lavoro di cui al D.Lgs. 81/2008 e di quanto previsto al punto 8.2.21 del Piano Industriale per la Gestione

Integrata dei RSU approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del 04/03/2020 e del

relativo C.S.A. approvato con Determina Dirigenziale dell’Unità di progetto Ambiente e LL.PP. n. 244

del 30/03/2020;

DISPONE

di notificare il presente atto al Legale Rappresentante dell’A.T.I. Teknoservice s.r.l. Raccolgo s.r.l. con

sede legale in Piossasco (TO) al Viale dell’Artigianato n. 10

DISPONE 

altresì,  che  copia  del  presente  provvedimento  sia  trasmessa a  mezzo  pec  al  Comando  di  Polizia

Municipale,  per  quanto  di  competenza  e  che sia  pubblicata  sul  sito  dell’Ente  anche quale  forma di

pubblicità per la cittadinanza.

Dalla residenza Comunale, lì 03/02/2022

      Il Responsabile della P.O.                                          Il Dirigente del Settore Transizione Ecologia

    F.to ing. Vincenzo Brasiello (*)                                                 F.to dott. Giuseppe De Rosa (*)

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e  norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa


		2022-02-03T15:22:22+0100
	Giuseppe De Rosa


		2022-02-03T16:18:08+0100
	VINCENZO BRASIELLO




